PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 01 Bom Retiro do Sul, 27 de novembro de 2018.
Vereador Alessander Negreiros Fritscher

INDICAÇÃO
15/2018   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, executem obras
acabamento da instalação do Pórtico de Acesso ao Município, plantação de
flores e principalmente iluminação.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                   O referido Pórtico no atual estágio em que se encontra, não é
percebido por quem por ali passa. É necessário embelezar e iluminar para que
possa justificar o investimento.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO
16/2018   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, executem obras
para alargar a estrada nas proximidades do cemitério de Cruz das Almas.
Destacamos a necessidade deste espaço para melhor atender a demanda nos
dias de funerais.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                   Como podemos perceber pelas fotos há espaço, porém devem ser
abertos pelo Poder Público Municipal.
                    Tem ocorrido funerais nos quais parentes e amigos não
conseguem estacionar, ou até mesmo obstruem as vias de acesso.
                     Contamos com o apoio de todos para que esta obra seja realizada
com a maior brevidade possível.

                                            Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home